
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: XUUQ5TZ 

 
 

 
 

 
VISTO: El Informe Nº 041-MLMC-2020 de fecha 01 noviembre de 2020 y las 

postulaciones a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, 
servicios y actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado 
de Emergencia Sanitaria”, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron los 

Mecanismos de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el Sector Cultura 
producidos en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar 
los efectos socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así 
como en las expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como 
consecuencia de las necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la 
Emergencia Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-
SA, a fin de fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes 
y servicios culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron los “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el Sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las Líneas de Apoyo Económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”, efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del 
procedimiento contenido en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre 
de postulaciones el día 15 de setiembre de 2020; 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: XUUQ5TZ 

Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 
2020, se modificaron las Bases de la Línea de Apoyo “Sostenimiento del trabajador 
cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de la Línea 
de Apoyo “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al 
contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 09 

de setiembre de 2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de 
apoyo económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación 
de solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en 
atención al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones;  

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de la línea de apoyo 

para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al 
contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, los 
administrados deben postular a través del sistema en línea, conforme a los requisitos, 
exigencias y cronograma establecidos en las Bases para tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en las Bases y en el marco de las 

exigencias para acceder a la subvención económica de la línea de apoyo para el 
“Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto 
generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”; la Dirección General 
de Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las 
solicitudes presentadas, efectuando observaciones y otorgando plazo para la 
subsanación en los casos que la situación lo amerite; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen como 
Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los reconoce 
como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité Independiente de 
Evaluación; 

 
Que, a través del informe del visto, se da cuenta de la revisión de postulaciones a 

la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”, en el ámbito del libro y fomento de la lectura y el ámbito de la 
cinematografía y el audiovisual, por lo que corresponde declarar aptas a aquellas que 
cumplen con los requisitos y exigencias establecidas en las Bases para tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC;  

 
 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: XUUQ5TZ 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - DECLARAR como APTOS para la evaluación por parte de los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) de la Línea de Apoyo “Replanteamiento 
de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto generado 
por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, que se otorga en el marco 
del Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a los siguientes postulantes: 

 

N° SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL 
TIPO 
DE 

DOC 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

REGIÓN 

1 L4-IA-4582-20 POLIRAMA S.A.C. RUC 20600752678 LIMA 

2 L4-IA-05967-20 PERU ON FILM S.A.C. RUC 20522341747 LIMA 

3 L4-IA-05939-20 TAMBO PRODUCTIONS E.I.R.L. RUC 20451668057 LIMA 

4 L4-IA-09019-20 MARQUEZ ARECHAGA LUIS FELIPE DNI 46338670 LIMA 

5 L4-IA-09299-20 
COLECTIVO LA COMBI PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
RUC 20605960261 TACNA 

6 L4-IA-06531-20 USCATA PAÑIAGUA JESUS DNI 15354873 LIMA 

7 L4-IA-07248-20 AREVALO VILA FRANKLIN DNI 06291773 LIMA 

8 L4-IA-03066-20 JARANA FILMS PERÚ SAC RUC 20554717978 CALLAO 

9 L4-IA-11728-20 CARHUARICRA DE LA ROSA ROY HENRY DNI 73233620 PASCO 

10 L4-IA-05206-20 MAMAYAKU AUDIOVISUAL E.I.R.L. RUC 20601214637 TACNA 

11 L4-IA-14026-20 MONTEAGUDO ARIAS LUIS ALBERTO DNI 41861163 CUSCO 

12 L4-IA-13384-20 MOREYRA PORTILLA RAMIRO DNI 23937218 CUSCO 

13 L4-IA-13851-20 PANACA FILMS E.I.R.L. RUC 20604916535 CUSCO 

14 L4-IA-15227-20 
AGENCIA CULTURAL DE LAS ARTES 

VISUALES LAPISLÁZULI 
RUC 20603358113 AYACUCHO 

15 L4-IA-09234-20 SCHOOLING FILMS S.A.C. RUC 20605760733 LIMA 

16 L4-IA-09926-20 
ASOCIACION DEL LENGUAJE AUDIOVISUAL-

TIEMPO LIBRE 
RUC 20554545581 LIMA 

17 L4-IA-13096-20 
ELEMENTAL VISUAL MEDIA SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - ELEMENTAL VISUAL 
MEDIA S.A.C. 

RUC 20547354487 LIMA 

18 L4-IA-02697-20 COMUNICACION AUDIOVISUAL SAC RUC 20500915464 LIMA 

19 L4-IA-04757-20 
COMETA AUDIOVISUAL SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - COMETA 
AUDIOVISUAL S.A.C. 

RUC 20605037241 LIMA 

20 L4-IA-3554-20 
JUNTA DE APOYO PARA PERSONAS 

INVIDENTES - JAPPI 
RUC 20604890412 LIMA 

21 L4-IA-4561-20 CACERES TORRES LEONIDAS EDUARDO DNI 43556573 JUNIN 

22 L4-IA-5793-20 PALMA HUERTA EDGAR ANTONIO DNI 31676602 ANCASH 

23 L4-IA-8806-20 HITO TICONA LIZBETH NERY DNI 46925832 PUNO 

24 L4-IA-9200-20 PACCO LIMA PERCY DNI 40314711 PUNO 

25 L4-IA-10454-20 SEMPITERNO PRODUCCIONES EIRL RUC 20603106386 LIMA 

26 L4-IA-09948-20 SANTA CRUZ ALCALA JOSE LUIS DNI 15440339 LIMA 

27 L4-IA-11831-20 CABANA MUNIVE VICTORIA DNI 09382809 PIURA 

28 L4-IA-08263-20 
PROYECTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
RUC 20554185607 LIMA 

29 L4-IA-00719-20 
YANA FILMS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - YANA FILMS 
RUC 20604613851 CUSCO 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: XUUQ5TZ 

E.I.R.L. 

30 L4-IA-12692-20 PIEDRA AZUL PRODUCCIONES E.I.R.L. RUC 20482171509 
LA 

LIBERTAD 

31 L4-IA-09534-20 BEDOYA CASTRO NADIA DNI 73690059 LIMA 

32 L4-IA-11457-20 DINOS CHAUCA PEDRO JAVIER DNI 41242206 LIMA 

33 L4-IA-09972-20 CHAMBA HURTADO IBEYIS JULIA LEONOR DNI 47501696 LIMA 

34 L4-IA-09426-20 AMELIE PRODUCCIONES S.A.C RUC 20604706778 LIMA 

35 L4-IA-14523-20 REINOSO ASTETE ENRIQUE DNI 40361966 CUSCO 

36 L4-IA-14518-20 PIONEROS CINE S.R.L. RUC 20448271405 LIMA 

37 L4-IA-11693-20 
CENTRO DE ANTROPOLOGIA VISUAL DEL 

PERU 
RUC 20544482522 LIMA 

38 L4-IA-13339-20 MOCHE FILMS E.I.R.L. RUC 20604605394 
LA 

LIBERTAD 

39 L4-IA-10137-20 CHALLA CARI ROBERTO DNI 29635443 AREQUIPA 

40 L4-IA-4910-20 YAMPASI CHOQUE VIDAL EULOGIO DNI 80040348 PUNO 

41 L4-IA-5083-20 SANTOS SULLON POLO RUBEN DNI 42896704 PIURA 

42 L4-IA-5194-20 CACTUS FILMS S.A.C. RUC 20482659528 
LA 

LIBERTAD 

43 L4-IA-5098-20 FIGUEROA IDROGO JAISIA LILI DNI 45764169 
LAMBAYEQ

UE 

44 L4-IA-2760-20 MOSAICO PRODUCTORA E.I.R.L. RUC 20602318134 LIMA 

45 L4-IA-1774-20 MALDEOJOS SAC RUC 20544754115 LIMA 

46 L4-IA-3594-20 FUNNY GAMES FILMS S.A.C. RUC 20602118836 LIMA 

47 L4-IA-2663-20 PARDO GARCIA MICHEL JONATHAN DNI 48421376 
LA 

LIBERTAD 

48 L4-IA-5422-20 JP MULTIMEDIOS S.A.C. RUC 20605602062 LIMA 

49 L4-IA-5801-20 LENEAS PERFORMING ARTS S.A.C. RUC 20603841710 LIMA 

50 L4-IA-1852-20 VIENTO PRODUCCIONES E.I.R.L. RUC 20494724716 AYACUCHO 

51 L4-IA-4622-20 
VISIONARIOS ESTUDIO AUDIOVISUAL 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
RUC 20602790411 PUNO 

52 L4-IA-5776-20 
ASOCIACION MONOPELAO-CULTURA 

AUDIOVISUAL 
RUC 20539484487 AREQUIPA 

53 L4-IA-4986-20 HUMANO FILMS S.R.L. RUC 20603043139 LIMA 

54 L4-IA-5074-20 ARAMIA S.A.C. RUC 20603889291 LIMA 

55 L4-IA-6387-20 CALLA CHUMBIRIZO CESAR ENRIQUE DNI 40482500 LIMA 

56 L4-IA-6039-20 CUYAY WASI RUC 20541360990 LIMA 

57 L4-IA-6631-20 HUAYTA CCAMA DAVID DNI 43880628 PUNO 

58 L4-IA-4646-20 
CINE LIBRE PRODUCCIONES FERNANDEZ & 

ASOCIADOS S. CIVIL DE R.L. 
RUC 20561266515 

LAMBAYEQ
UE 

59 L4-IA-6703-20 28.07 COMUNICACION E.I.R.L. RUC 20600041879 LIMA 

60 L4-IA-5989-20 CARDENAS FIGUEROA FRIDA VICTORIA DNI 70275971 PIURA 

61 L4-IA-7267-20 FORERO ALVA OMAR FELIPE DNI 18071466 
LA 

LIBERTAD 

62 L4-IA-7350-20 BLACK HORSE ESTUDIO S.R.L. RUC 20604804966 CUSCO 

63 L4-IA-5621-20 ALVARO VELARDE PRODUCCIONES S.R.L. RUC 20342894411 LIMA 

64 L4-IA-7550-20 SIESQUEN CAPUÑAY CARLOS ALBERTO DNI 45609351 LIMA 

65 L4-IA-7816-20 RAMIREZ ALANOCA CARLOS LEODAN DNI 40151377 TACNA 

66 L4-IA-4173-20 IMAGINACCION MEDIALAB S.A. RUC 20548336288 CALLAO 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: XUUQ5TZ 

67 L4-IA-6858-20 ÑAWINCHIK CINE & VIDEO E.I.R.L. RUC 20604539464 AYACUCHO 

68 L4-IA-2001-20 BONILLA MEDINA HENRY CHARLES DNI 42726995 JUNIN 

69 L4-IA-8032-20 PEREZ RIVAS EDWIN GIOVANNI DNI 9632841 LIMA 

70 L4-IA-6098-20 PARRILLA HUANCA NILO SAMUEL DNI 42263087 PUNO 

71 L4-IA-8373-20 SACHA FILMS S.R.L. RUC 20602196411 AYACUCHO 

72 L4-IA-8525-20 PEÑA CARRASCO DAMMIR PABLO DNI 73569212 PIURA 

73 L4-IA-8522-20 AMACHI AGUILAR ANGEL LEONARDO DNI 41322806 TACNA 

74 L4-IA-8538-20 GARCIA MONTALVAN VICTOR RICARDO DNI 10196348 LIMA 

75 L4-IA-8563-20 FLORES FLORES TALIA LOURDES DNI 45103072 LIMA 

76 L4-IA-05606-20 MUÑOZ VILLANUEVA ANDRES ALBERTO DNI 43681702 LIMA 

77 L4-IA-05676-20 MAMANI TORRES LEANDRO DNI 23929687 CUSCO 

78 L4-IA-05319-20 GARCIA OLIVERA DOMINGO DNI 00481837 CUSCO 

79 L4-IA-05757-20 SAAVEDRA ZAPATA RENALDO DNI 02779297 PIURA 

80 L4-IA-05403-20 FORTUNIC OLIVEIRA MARIA DEL PILAR DNI 25676781 CALLAO 

81 L4-IA-04500-20 YEPEZ SERRANO CAROLINA CECILIA DNI 08222984 
LA 

LIBERTAD 

82 L4-IA-05747-20 QUILLCA CHUCO JAMES DNI 47679646 LIMA 

83 L4-IA-05659-20 SEGURA LOPEZ JHONY JULIO DNI 19099501 TUMBES 

84 L4-IA-05864-20 
IMPORTACIONES PERU BOOK SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
RUC 20518913841 LIMA 

85 L4-IA-05140-20 RAMIREZ TRUJILLO GUILLERMO OSCAR DNI 07899557 LIMA 

86 L4-IA-04242-20 PESOPLUMA S.A.C. RUC 20557427580 LIMA 

87 L4-IA-03398-20 JIMENEZ ESPINO AUGUSTO EDUARDO DNI 72894133 AMAZONAS 

88 L4-IA-03489-20 CANALES GUEVARA YIM CHANDU DNI 21505556 ICA 

89 L4-IA-02755-20 EDITORIAL C S.A.C. RUC 20511198357 LIMA 

90 L4-IA-06203-20 ASOCIACION MONICA LIYAU RUC 20601231132 LIMA 

91 L4-IA-05790-20 MIRANDA CUTIMBO FIDEL DNI 00439110 TACNA 

92 L4-IA-06102-20 LEON MUGUERZA JORGE DAVID DNI 27143635 
LA 

LIBERTAD 

93 L4-IA-06374-20 SANCHEZ CERRON JOSUE GUILLERMO DNI 19862605 JUNIN 

94 L4-IA-04708-20 DI LAURA MORALES GIANCARLA DNI 07862391 LIMA 

95 L4-IA-03393-20 LEZAMA ABANTO ELIZALDE DAVID DNI 26626091 
CAJAMARC

A 

96 L4-IA-06196-20 CUYA LAYME ROMULO WILLIAM DNI 15752333 LIMA 

97 L4-IA-06575-20 ALVA VIALE SIUFFARD STALIN DNI 80654402 LIMA 

98 L4-IA-06626-20 CONCHA VALCARCEL GABRIELA DNI 44797747 LIMA 

99 L4-IA-06800-20 
SILBAVIENTO EDICIONES EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
RUC 20602902774 JUNIN 

100 L4-IA-04640-20 FIGUEROA LUNA FAVIO GUILLERMO DNI 07211475 
LAMBAYEQ

UE 

101 L4-IA-05805-20 AUREA EDICIONES E.I.R.L. RUC 20522342981 LIMA 

102 L4-IA-02734-20 GUERRERO PEIRANO LUZ VICTORIA DNI 09645644 LIMA 

103 L4-IA-03449-20 RIVERA QUISPE JAIME ANTONIO DNI 40674985 LIMA 

104 L4-IA-06955-20 CURIOSO SOLIS GINO DNI 08889756 LIMA 

105 L4-IA-06928-20 
TORDOYA LUCAR DE BRICEÑO JULIA 

NORMA 
DNI 09098095 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: XUUQ5TZ 

106 L4-IA-06996-20 
ANARCRITICA EDICIONES LIBERTARIAS 

E.I.R.L. 
RUC 20606471531 LIMA 

107 L4-IA-06967-20 
TRAZOS CONSULTORES - EDITORES 

E.I.R.L. 
RUC 20542291274 

SAN 
MARTIN 

108 L4-IA-07161-20 SALAZAR WILSON PEDRO JOSE DNI 41001297 LIMA 

109 L4-IA-07129-20 GARCIA QUIROZ NELLY ROSA DNI 08956011 LIMA 

110 L4-IA-05991-20 SALAZAR SILVA RODOLFO DNI 27072175 LIMA 

111 L4-IA-06357-20 OCMIN GASLAC JONATHAN JORGE DNI 47281642 CALLAO 

 
Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) especializados en el ámbito del libro y 
fomento de la lectura y el ámbito de la cinematografía y el audiovisual, 
respectivamente. 

 
Artículo Tercero. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 

partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 

                    REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 

 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000511-2020-DGIA/MC
	2020-11-02T18:28:13-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




